1

Протокол № 1/22

Заочного заседания Правления Некоммерческого партнерства собственников гаражей
«Сириус» (далее - Партнерство)

Дата проведения: 10 января 2022 г.
Место проведения: Московская область, г.о. Балашиха, мкрн. Железнодорожный,
ул. Автозаводская, 13А.

Присутствовали:

Притула Алексей Викторович – Председателя Правления Партнерства;
Виноградов Александр Сергеевич – член Правления Партнерства;
Емец Дмитрий Александрович – член Правления Партнерства;
Зорин Иван Владимирович – член Правления Партнерства;
Бакай Владимир Николаевич – член Правления Партнерства;

Приглашены:
Приглашенных нет.

Секретарь заседания:
Притула Алексей Викторович – Председателя Правления Партнерства.

Повестка заседания:
1. Увеличение МРОТ в 2022 году.
2. Утвердить новую редакцию Должностной инструкции для сторожей в НПСГ "СИРИУС".

      Обсудили:

1. Очередное увеличение с 01 января 2022 года регионального (Подмосковье) МРОТ, который
будет составлять 16 300 тыс. руб. (Соглашение о минимальной заработной плате в Московской
области от 23.12.2021 N 201). Федеральный МРОТ, будет составлять 13 890 тыс. руб. (№ 406-ФЗ.
от 06.12.2021).
По информации Председателя Правления, МРОТ устанавливается на каждый календарный год, с
учётом инфляции. Он определяется пропорционально величине медианной заработной платы,
рассчитанной Росстатом, за предыдущий год.

2. Предложенные Председателем Правления дополнения к Должностной инструкции для сторожей
в НПСГ "СИРИУС", в части п.п. 2.13, 2.14, 3.6, 3.8, 3.9, 3.12, 3.16, 3.19, 3.20, 3.22, 3.43, 3.45, 3.46,
3.49, 3.55, 7.4.

      Решили:

      1. Во избежание штрафов со стороны проверяющих организаций и нарушения законодательства в

части трудового кодекса, решено повысить с 01.01.2022г. штатным дежурным сторожам, штатному
электрику, штатному дворнику оклад до 16 300 тыс. руб. в месяц. Дежурным сторожам сохранить
все компенсационные доплаты за работу в выходные, праздничные дни и ночные часы.
ЗА-5 (Притула А.В., Емец Д.А., Виноградов А.С., Зорин И.В., Бакай В.Н.) ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ-0

Председателю Правления подготовить Приказ. Главному бухгалтеру Партнёрства подготовить
дополнительные соглашения к трудовым Договорам дежурных сторожей об увеличении оклада.
Членам Правления утвердить новое Штатное расписание.